
 

 

Hva er en pedagog? 

Effektive lærere bruker ulike lære teknikker fordi det er 

ingen universal tilnærming som passer alle 

læresituasjoner. 

Hvordan kan en formidle kompliserte fakta slik at alle forstår 
dem? På hvilken måte kan en forbedre læring ved hjelp av 
samarbeid, dialog og moderne teknologi? 

Pedagoger arbeider overalt i samfunnet, men de fleste jobber i 

utdanningssektoren. Mange pedagoger arbeider med særskilte 

områder som interesserer dem, som for eksempel sang, musikk eller dans.  

Ordet Pedagog,er  av gresk ’pais’ gutt, og ’agogos’ fører, ble i oldtiden brukt om slave som fulgte rike borgeres 

sønner til og fra skolen og veiledet dem i hjemmearbeidet. 

I tradisjonell og vid betydning brukes begrepet om personer som beskjeftiger seg med oppdragelse og/eller 

undervisning på alle nivåer.  

I snevrere forstand brukes betegnelsen om personer med utdannelse på hovedfagsnivå eller tilsvarende i faget 

pedagogikk, som oppstod på 1800-tallet – Fag pedagog. 

PEDAGOGIKK 

Pedagogikk er kort sagt kunsten å lære bort kunnskap. Effektive lærere bruker 

ulike lære teknikker fordi det er ingen universal tilnærming som passer alle 

læresituasjoner. 

Teoretisk pedagogikk: Å beskrive og drøfte oppdragelse og undervisning, og 

belyse forholdet mellom disse virksomhetene og individ, samfunn og kultur. 

Praktisk pedagogikk: Å legge til rette for læringsprosesser for tilegnelse av 

kunnskaper, ferdigheter, holdninger, normer og verdier, gjennom ulike undervisnings- og oppdragelsestiltak, og for 

utvikling av de ulike sider ved menneskets personlighet. 

Utdanning innenfor pedagogikken har to retninger. Profesjonsstudier og akademiske studier. 

Det er profesjonsutdanningene “skolepedagogen” har valgt.  Lærer- og førskolelærerutdannigen tilbys ved 

lærerhøyskolene, mens praktisk-pedagogisk utdanning er en tilleggsutdanning for de som allerede har en akademisk 

eller yrkesfaglig utdannelse. Praktisk-pedagogisk utdanning gir rett til å undervise i skolen innenfor et avgrenset 

fagfelt. 

Fagpedagog er ikke en beskyttet tittel men en uoffisiell betegnelse som ofte brukes av pedagoger som har 

universitets- eller høgskoleutdanning i pedagogikk på hovedfagsnivå, mastergradsnivå, pedagogisk embetseksamen 

eller doktorgrad og som i sitt yrke arbeider innenfor lærerutdanning, pedagogisk forskning, undervisning eller 

oppdragelse. Dette skiller dem fra pedagoger, faglærere, adjunkter lektorer og andre som jobber i skoleverket. Disse 

har gjerne sin faglige fordypning i akademiske fag som realfag, filologiske fag eller samfunnsfag og ikke fordypning i 

faget pedagogikk utover den praktisk-pedagogiske utdanningen.  



 

 

Hva er en klinisk pedagog? 

Klinisk pedagog er en videreutdanning for lærere og førskolelærere med spesialpedagogisk videreutdanning, som 

arbeider i barne- og ungdomspsykiatriske poliklinikker (det som kalles BUP) 

Visste du dette? 

Ordet didaktikk dukker ofte opp i pedagogikken. Det  kommer fra to greske ord, 

didaskein, som betyr å lære, undervise eller klargjøre, bevise og didakti’ké techné, 

som betyr undervisningskunst. Ordet blir derfor gjerne oversatt med 

undervisningslære. Didaktikken befatter seg med tre grunnspørsmål: 

Undervisningens hva, hvordan og hvorfor. 

Adjunktstatus oppnås for de med treårig lærer- eller førskolelærerutdanning med minst ett års godkjent 

tilleggsutdanning fra høgskole eller universitet eller annen likeverdig utdanning med pedagogisk påbygning. Etter at 

allmennlærerutdanningen ble 4-årig er alle allmennlærere adjunkter. 

Lektortittelen er den høyeste yrkestittelen for pedagoger i videregående skole. 
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